במכונת אחרת. המערערת נפגעה בחלקי גוף שונים ואובחנו אצלה, בין היתר, שברים ביד שמאל, ברגל שמאל, בצלעות ובחוליה גבית. הועדה הרפואית של המוסד לביטוח לאומי קבעה למערערת נכות רפואית משוקללת של 34.39% ולאחר הפעלת תקנה 15 לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956, העמידה את נכותה הסופית על 52%. המערערת הגישה תביעה על פי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים), כנגד חברות הביטוח המשיבות והמערערות שכנגד (להלן: המשיבות).

2. המחלוקת שהתגלעה בפני בית המשפט המחוזי נסבה על שאלת הנזק בלבד ובכלל זה, על השאלה מהי הפגיעה ביכולת השתכרותה של המערערת עקב התאונה.

מסכום זה נוכו פיצויי הפיטורין בסך 200,000 ש"ח.

מכיוון שהסכום של הפיצויים נבלע כמעט במלואו בגמלאות המוסד לביטוח לאומי, שהסתכמו ב-2,373,317 ש"ח, נפסק כי על המשיבות לשלם למערערת סך של 565,000 ש"ח ($2,260,000 \times 25\%$), זאת מכוח הוראת סעיף 300(ג) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995. בית המשפט הוסיף וקבע כי אם בעקבות דיון נוסף של וועדה של המוסד לביטוח לאומי יופחתו הגמלאות להן זכאית המערערת, כך

שהסכום שנפסק למערערת בניכוי הגמלאות יהיה גבוה מ-25% מהסכום ללא ניכוי הגמלאות, תהא היא זכאית גם לאותו סכום.

3.

אליבא דהמשיבות, ניכוי פיצויי הפיטורין ששולמו למערערת מוצדק, ככל שפרישתה מעבודתה בבנק אכן נבעה מהתאונה.

בערעורן שכנגד טוענות המשיבות כי בית המשפט הסתמך בפסק-דינו על עדותה היחידה של המערערת, אך לא נימק זאת כפי שדורש סעיף 54 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). לטענתן, אילו היה בית המשפט המחוזי נדרש לסעיף "היה עליו לקבוע כי המערערת לא עמדה בנטל המוטל עליה להוכיח תביעתה". נוסף על כך, גורסות המשיבות, כי מהחלטת בית המשפט קמא בבקשה לעיכוב ביצוע פסק דינו, עולה שבית המשפט כתב את פסק-הדין כשפרוטוקול הדיון אינו מצוי לנגד עיניו; בשל כך, טוענות המשיבות, נקבעו ממצאים עובדתיים הסותרים את הפרוטוקול.

שנית, סכום חסרון-הכיס שנגרם לניזוק עלול להיות בעל נפקות כשלעצמו, מחוץ למאזני-הפיצויים, ואי-חישוב סכום זה במדויק – תוך התחשבות גם בריבית שיש להוסיף עליו - עלול

להוביל לטעות-נגררת. טעם אחרון זה בא לידי ביטוי בענייננו: הסכום שנגרע מן המערערת עקב התאונה, כפי שחישב אותו בית המשפט המחוזי, "נבלע" בתשלומי המוסד לביטוח לאומי, ולאור הוראת סעיף 330(ג) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: חוק הביטוח הלאומי), קמה למערערת הזכות להיפרע מהמשיבות אך 25% אחוזים מסכום זה (ראו: ע"א 5584/01 עיזבון המנוח שמואל מנשה נ' אררט חברה לביטוח, פ"ד נח(4) 677). דא עקא, שבית המשפט קמא לא כלל בסך-כל סכום הפיצויים את הסכום שנגרע מכיסה של המערערת בגין האיחור בתשלום על נזקי העבר, הלא הוא סכום הריבית על נזקי העבר, זאת - לאור ה"קיוזו" שערך.